PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

Adendo Modificador

Ref.
Pregão Eletrônico nº 023/2021.
Processo nº 0172/2021.

O Pregoeiro do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna público que está
retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação denominada, Registro de preços para futura e
eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS, sendo de extrema
urgência para suprir as necessidades da população do Município, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde., supracitado:

Na página: 04, no Item SEÇÃO III – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO
Inclui-se:
3.1.1. Em relação aos itens com valor total superior a R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), estes são de
ampla participação, já os itens com valor total até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) são de participação
exclusiva para empresas que se enquadram como ME e EPP – conforme determina a Lei
complementar n° 123/06.

Onde se lê:
Ampla Participação
Leia se:
Com Itens Exclusivo ME/EPP e Ampla Participação

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de
Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste – MT e as demais cláusulas e Anexos
permanecem inalterados, assim como a data de abertura do certame.

Atenciosamente,

Adriano Conceição de Paula
Pregoeiro

*Original assinado nos autos do processo.